
čapková Jana 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 

Příznak pro zpracování: 
Stav příznaku: 

Vážený pane ministře, 

kubekm@lok-scl.cz 
pátek 28. června 2024 14:59 
Ministr; Michálek Jan, Ing. 
sekretariat@clkcr.cz 
Žádost o modelaci dopadu návrhu na úpravu odměňování lékařů 

28/6 jč - ad SSL -MZDRX01 SM6OH 
Dokončeno 

V návaznosti na naše jednání 27. června a jako přípravu pro jednání, které se uskuteční ve čtvrtek 
18.7.2024 si Vás tímto dovoluji požádat o zadání modelace extra nákladů pro nemocnice, pokud by 
byl realizován následující model odměňování lékařů. 

Platy lékařů za základní pracovní dobu se budou pohybovat v závislosti na dosažené 
kvalifikaci a délce praxe v rozmezí 1,5 až 3 násobku průměrné mzdy. Všichni pracovníci mají 
stanoveny platy či mzdy za 5 denní pracovní týden, návrhy zaměstnavatelů a ministerstva, aby u 
lékařů byly platy stanoveny za 6 denní pracovní týden, jsou nesmyslné. Mimo jiné proto, že popírají 
princip dobrovolnosti přesčasové práce. 

Přílohou zákoníku práce bude speciální tarifní tabulka pro zdravotníky. Naším cílem je prosadit 
tabulku velmi jednoduchou, která bude garantoval nepodkročitelný minimální příjem pro lékaře 
v závislosti na kvalifikaci a praxi a zároveň umožní zaměstnavatelům flexibilně navyšovat 
platy klíčovým zaměstnancům tak, jak ředitelé požadují. 

Lékař absolvent 1,5 násobek průměrné mzdy. 

Lékař po základním vzdělávacím kmenu 2 násobek průměrné mzdy. 

Lékař po atestaci 2,5 násobek průměrné mzdy. 

Lékař po atestaci a po dosažení celkové praxe nejméně 10 let 2,75 násobek průměrné mzdy. 

Lékař po atestaci a po dosažení celkové praxe nejméně 15 let 3 násobek průměrné mzdy. 

Vše za základní pracovní dobu a jako tarifní minima s možností zaměstnavatelů platy klíčovým 
zaměstnancům navyšovat, což je jejich opakovaný požadavek. 

S uctivým pozdravem 
MUDr. Milan Kubek - prezident ČLK 


